第65回金沢大学学長選考・監察会議 議事概要

日 時  令和６年６月20日（木）14時00分～15時00分

場 所  本部棟特別会議室

出席者  河田悌一（議長），有松育子，里見進

森本章治，飯山宏一，山本卓，小島治幸，松本宏一，堀修，河﨑洋志

（以下，Webによる出席者）

原田明久，渡辺芳人

欠席者  後藤ひとみ，新保博之，山内雅喜，瀬戸章文

陪席者  浅野哲夫監事，村本健一郎監事

 議事に先立ち，事務局から，議長選出までの進行を事務局が行う旨，説明があった。

次いで，事務局から金沢大学学長選考・監察会議の概要について説明があった。

１．議 事

（１）議長の選出

事務局から，本会議の議長の選出を定める国立大学法人金沢大学学長選考・監察会

議規則第４条について説明があった後，委員の互選により，河田委員を選出した。

次いで，国立大学法人金沢大学学長選考・監察会議規則第４条第3項に基づく議長

代行として，議長から後藤委員の指名があった。

 （２）金沢大学長の業務執行状況に対する中間評価の実施

  議長から，次回の本会議開催に併せ，学長の業務執行状況に対する中間評価を実施

する旨，説明があった。

  次いで，事務局から，資料１に基づき中間評価の実施に係る概要について説明があ

り，審議の結果，原案のとおり承認した。

  ＜主な意見＞

   ○毎年実施する学長の「業務執行状況」の確認と中間評価の位置づけが本学規程上，

明確になっていないのではないか。

 （３）金沢大学長候補者選考（再任審査・令和７年度実施）実施

    議長から，現学長の任期が令和８年３月末に満了することから，令和７年度におい

て，次期学長候補者の選考を行う旨，説明があった。

    次いで，事務局から，次期学長候補者の選考・再任審査に係るスケジュール及びそ

の概要について説明があり，次回以降の本会議で継続審議することを確認した。

次回開催予定

   ◎第66回学長選考・監察会議  令和６年10月17日（木）15時30分から